
 

 

 

Výzva na predloženie ponuky - podklady 

pre zákazku v zmysle § 117  zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)  

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa:  

  Názov: Všeobecná zdravotná poisťovňa a.s. (ďalej len „VŠZP“) 

Sídlo: Panónska cesta 2, Bratislava  

IČO:  35 937 874      

Internetová stránka: www.vszp.sk 

Názov predmetu zákazky: „Záložný zdroj elektrickej energie, Prievidza“    

2. Druh zákazky: Stavebné práce. 

3. Spoločný slovník obstarávania (kód CPV): 
Hlavný:     45310000-3 Elektroinštalačné práce 

Vedľajšie: 45000000-7 Stavebné práce  

                 31682510-8 Núdzové/pohotovostné napájacie systémy 

Stručný opis zákazky:  
Predmetom zmluvy, teda dielom, je dodanie a inštalácia záložného zdroja elektrickej energie, vrátane súvisiacich 

stavebných prác, v objekte objednávateľa na Včelárskej ulici 1 v Prievidzi, v záujme zabezpečenia nepretržitej 

dodávky elektrickej energie pre plynulú prevádzku Call centra objednávateľa, v rozsahu podľa Projektovej 

dokumentácie a zmluvy (viď. prílohy) Bližšie informácie k špecifikácii predmetu zákazky sú uvedené v Prílohe 

č.3 Kúpna zmluva.    

4. Miesto dodania predmetu zákazky: VŠZP a.s. – podľa prílohy č. 1 zmluvy.  

5. Lehota viazanosti cenovej ponuky: Lehota viazanosti ponúk je 31.07.2022, uchádzač je svojou ponukou viazaný 

počas lehoty viazanosti ponúk. 

6. Predpokladaná hodnota zákazky: 83 806,94 EUR bez DPH 

7. Typ zmluvy:  Zmluva o dielo   

8. Trvanie zmluvy alebo lehota dodania:  Zhotovenie do 14 týždňov odo dňa protokolárneho odovzdania a 

prevzatia staveniska podľa čl. V bod 13. zmluvy.  

9. Variantné riešenia: Variantné riešenia sa nepripúšťajú. 

10. Jazyk ponuky: Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku, alebo v českom jazyku.  

11. Kritériá na vyhodnotenie ponúk: Najnižšia cena - Cena celkom za predmet zmluvy v EUR s DPH 
zaokrúhlená na dve desatinné miesta. Ponúknutá cena úspešného uchádzača zahŕňa všetky jeho náklady na 

realizáciu predmetu zákazky. 

12. Vyhodnotenie ponúk: V zmysle § 117 ods. 1 ZVO (hospodárnosť a efektívnosť) sa vyhodnotenie ponúk 

uskutoční v zmysle § 66 ods. 7 písm. b) ZVO:  vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet 

zákazky sa uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe kritérií na vyhodnotenie ponúk, výhradne u uchádzača, 

ktorý sa umiestnil na prvom mieste v poradí. V prípade, ak ponuka uchádzača na 1. mieste v poradí nebude spĺňať 

požiadavky na predmet zákazky, verejný obstarávateľ pristúpi k vyhodnoteniu ponuky u uchádzača na 2. mieste v 

poradí. Verejný obstarávateľ vyhodnocuje splnenie podmienok účasti u uchádzača, ktorý sa po vyhodnotení ponúk 

umiestnil na 1. mieste v poradí. 

13. Financovanie predmetu zákazky: Úspešnému uchádzačovi sa neposkytuje preddavok, splatnosť faktúry je 30 

kalendárnych dní odo dňa jej doručenia verejnému obstarávateľovi. 

14. Podmienky účasti:  
a) Osobné postavenie:  

§ 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“):  

a) je oprávnený uskutočňovať stavebné práce a/alebo dodávku tovaru s inštaláciou, ktoré zodpovedajú predmetu 

zákazky – overuje verejný obstarávateľ, 

b) nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike a 

v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. - uchádzač uvedené preukazuje doloženým čestným 

vyhlásením. 

   

b) Technickú alebo odbornú spôsobilosť:  

- uchádzač preukáže:  

Zoznam stavebných prác v rovnakom alebo obdobnom predmete ako je predmet zákazky uskutočnených za 

predchádzajúcich päť rokov od vyhlásenia verejného obstarávania s uvedením cien, miest a lehôt uskutočnenia 

stavebných prác; zoznam musí byť doplnený potvrdením o uspokojivom vykonaní stavebných prác a zhodnotení 

uskutočnených stavebných prác podľa obchodných podmienok, ak odberateľom 

1. bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa ZVO, dokladom je referencia; ak referencia nebola vyhotovená 

http://www.vszp.sk/


 

 

 

podľa § 12, ZVO dokladom môže byť aj vyhlásenie uchádzača alebo záujemcu o ich uskutočnení, doplnené 

dokladom, preukazujúcim ich uskutočnenie, 

2. bola iná osoba ako verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona, dôkaz o plnení potvrdí odberateľ; 

ak také potvrdenie uchádzač alebo záujemca nemá k dispozícii, vyhlásením uchádzača alebo záujemcu o ich 

uskutočnení, doplneným dokladom, preukazujúcim ich uskutočnenie alebo zmluvný vzťah, na základe ktorého boli 

uskutočnené, 

 

a/alebo  
Zoznam  dodávok tovaru s jeho inštaláciou v rovnakom alebo obdobnom predmete ako je predmet zákazky za 

predchádzajúcich päť rokov od vyhlásenia verejného obstarávania s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov; 

dokladom je referencia, ak odberateľom bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona, 

Verejný obstarávateľ umožní aj kombináciu oboch.  

 

Minimálna požiadavka:  

Verejný obstarávateľ požaduje predložiť zoznam uskutočnených stavebných prác a/alebo dodávok tovaru 

s inštaláciou  v predmete rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky (vzor v Príloha č. 4 tejto 

výzvy)  v minimálnej súhrnnej hodnote 80.000,- EUR bez DPH alebo v ekvivalentnej výške v cudzej mene. Za 

rovnaký alebo podobný charakter ako je predmet zákazky bude považovaná realizácia dodávky a inštalácie 

záložných zdrojov.  

15. Lehota, miesto a spôsob predkladania ponúk: 23.6.2022 do 10:00 hod.  
Ponuku na celý predmet zmluvy je potrebné podať v elektronickej podobe prostredníctvom elektronického 

nástroja JOSEPHINE (ďalej len „EN JOSEPHINE) na webovej stránke: 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/........../summary 

Záujemca v EN JOSEPHINE vloží svoju cenovú ponuku do určeného formulára na príjem ponúk (Cena celkom za 

predmet zmluvy v EUR s DPH), ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvádza ponukovú cenu ako cenu celkom v 

EUR. Na skutočnosť, že uchádzač nie je platiteľom DPH upozorní v predloženom Návrhu na plnenie kritéria. 

Verejný obstarávateľ upozorňuje neplatiteľov DPH, aby si priamo do celkovej ceny za predmet dohody zákazky 

zarátali príslušnú výšku DPH, z dôvodu,  že v prípade predloženia ponuky neplatiteľom DPH, ktorý sa po podaní 

ponuky/v priebehu plnenia zmluvy stane platiteľom DPH mu verejný obstarávateľ nebude môcť navýšiť cenu o 

príslušnú DPH. 

Súčasne záujemca vloží ako prílohu nasledovné dokumenty: 

a) Titulný list – základné údaje o uchádzačovi, kontaktná osoba.  

b) Vyplnenú Prílohu č.1 výzvy - Návrh na plnenie kritéria (NPK) podpísanú štatutárnym zástupcom uchádzača 

alebo ním splnomocnenou osobou vo formáte PDF. V prípade splnomocnenej osoby verejný obstarávateľ 

požaduje úradne osvedčené plnomocenstvo. 

c) Doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti podľa bodu 15 tejto výzvy, vo formáte PDF – čestné 

vyhlásenie verifikované štatutárnym zástupcom uchádzača alebo ním splnomocnenou osobou + Zoznam 

stavebných prác a/alebo dodania tovarov s jeho inštaláciou.    

d) Vyplnenú Prílohu č. 3 výzvy – Zmluva o dielo vrátane jej príloh,  podpísanú štatutárnym zástupcom uchádzača 

alebo ním splnomocnenou osobou vo formáte PDF. Súčasne Prílohu č. 1 zmluvy (Výkaz výmer) aj 

v editovateľnom formáte xls. V prípade splnomocnenej osoby verejný obstarávateľ požaduje úradne osvedčené 

plnomocenstvo vo formáte PDF. 

16. Osobitné podmienky plnenia zmluvy   
Nie 

17. Obhliadka:  
Neuplatňuje sa  

18.  Ostatné informácie: 
         Ostatné informácie potrebné na vypracovanie ponuky sú uvedené v Prílohe č. 2 tejto Výzvy. 

19.  Kontaktná osoba: Oddelenie verejného obstarávania,  

 Ing. Miloslav Matonog tel.: 02/20824678, e-mail: miloslav.matonog@vszp.sk  

PRÍLOHY :   
Príloha č. 1 Návrh na plnenie kritéria  

   Príloha č. 2 Ostatné informácie  

   Príloha č. 3 Zmluva o dielo  

   Príloha č. 4 Zoznam uskutočnených SP a/alebo dodávok T 

 

                                                                                                   ---------------------------------                                                                             
          Ing. Miloslav Matonog        

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/........../summary

